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Die Familien Jer Bienen

Die Seidenbienen-Familie

Die Sandbienen-Familie

Die Furchenbienen-Familie

Die Sdgehornbienen-Familie

Die Blattschneiderbienen-Familie
Die Honigbienen-Familie

Wide Hummeln

#machsnachhaltig-Infos
Bezugsquellen
Zum Weiteriesen
Im Netz
So kénnte dein Garten aussehen
Register

97

°8
100
102
104
106
108

12

1156

121
122
122
123
124
125



