

INHALT

Gute Gründe	4	Kletterpflanzen	54
Bienen retten - wen und warum? 7		Bäume	56
Wildbienen: die Unbekannten	8	Heimische Blumenwiesen	58
Die Lebensweisen der Wildbienen	10	Blumenwiese anlegen	60
Die Honigbiene: das Haustier unter den Bienen	12	Steingarten statt Steinwüste	64
Häufige Gartenbienen	14	Steingarten anlegen	66
Die Basics	17	Nistplätze für Bienen	69
Was Wildbienen brauchen	18	Oberirdisch nistende Bienen	70
Vielfalt an Blüten	22	In wilden Ecken	72
Naturgarten mit Mehrwert	26	Totholz im Garten	74
Wildbienen-Experten öffnen ihre Gärten	30	Nützliche Nisthilfen	76
Tipps für die perfekte Nisthilfe		Bienen in Schneckenhäusern	78
Boden nistende Bienen		Bodennistende Bienen	80
Nahrung für die Bienen	33	Bee banks: Nisthügel für Wildbienen	84
Nahrungsansprüche der Wildbienen	34	Steilwände und Sandflächen	86
Kräuter blühen lassen	36	Innenausbau: Baumaterial für Wildbienen	88
Gemüse blühen lassen	38	Wer wohnt hier sonst noch?	92
Heimische Wildbienen-Pflanzen	40	Gegenspieler der Bienen	94
Stauden	42		
Teichrand-Stauden	46		
Zwergsträucher	48		
Sträucher	50		

***Get in touch:
Wildbienen erkennen*** **97**

Die Familien der Bienen	98
Die Seidenbienen-Familie	100
Die Sandbienen-Familie	102
Die Furchenbienen-Familie	104
Die Sägehornbienen-Familie	106
Die Blattschneiderbienen-Familie	108
Die Honigbienen-Familie	112
Wilde Hummeln	116

#machsnachhaltig-Infos **121**

Bezugsquellen	122
Zum Weiterlesen	122
Im Netz	123
So könnte dein Garten aussehen	124
Register	125